
AUT. LIBERA PROF. MATRICOLA N. 3146 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°555 del 03.05.2012

OGGETTO: Dipendente Matricola n. 3146 – Collaboratore Professionale Sanitario
Fisioterapista presso la Medicina Fisica e Riabilitazione del P.O.S. Francesco.
Autorizzazione allo svolgimento di attività libero professionale e rettifica delib. n. 1469 del
21/12/2011.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione n. 1469 del 21/12/2011 con la quale la dipendente Matricola
n. 3146, Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista presso la Medicina Fisica e
Riabilitazione del P.O. S. Francesco a tempo indeterminato, ha ottenuto la trasformazione
del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale verticale, con articolazione
della prestazione professionale su tre giorni lavorativi, per complessive n.18 ore
settimanali e con decorrenza 01/01/2012;

RILEVATO che ai sensi dell'art. 23 comma 4 del CCNL 7 Aprile 1999, i dipendenti
con rapporto di lavoro a tempo parziale, qualora la prestazione lavorativa non sia
superiore al 50% di quella a tempo pieno, nel rispetto delle vigenti norme sulle
incompatibilità, possono svolgere un altra attività lavorativa e professionale;

RILEVATO altresì che la dipendente ha richiesto la trasformazione del rapporto di
lavoro da tempo pieno a tempo parziale, al fine di poter svolgere nel contempo un altra
attività lavorativa così come previsto dalla normativa vigente sopracitata;

RILEVATO che la dipendente chiede l’autorizzazione a svolgere la propria attività di
libera professione, evidenziando che la stessa non comporta né conflitti di interessi né
incompatibilità con i compiti istituzionali dell’Azienda e specificatamente:
 Attività motoria globale attraverso percorsi di salute rivolti a persone in sovrapeso
e agli anziani anche con l'uso di strumentazione semplice;
 Attività di prevenzione ed educazione ad una corretta gestione posturale globale
per tutte le età a scopo preventivo;
 Attività di formazione per una idonea movimentazione manuale delle persone
rivolta alle famiglie di anziani; attività motoria per piccoli gruppi di sani-disabili al fine di
favorire l’integrazione.

VISTA la nota del Direttore dell’U.O. di Medicina Riabilitativa del P.O. S.Francesco e
del Direttore Sanitario, con la quale comunicano il parere favorevole alla richiesta della
dipendente per lo svolgimento dell’attività di libera professione di cui sopra;

RILEVATO che ricorrono i presupposti richiesti per l'autorizzazione a svolgere
l’attività libera professionale sopra citata, in quanto l’attività che la dipendente intende
espletare non interferisce con i compiti istituzionali;

VISTA la nota della dipendente con la quale chiede che la decorrenza del rapporto di
lavoro part-time coincida con la decorrenza dell'autorizzazione a svolgere attività libero
professionale così come previsto dalla normativa contrattuale;

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta della dipendente e di rettificare la
deliberazione concernente la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale verticale limitatamente alla decorrenza;



AUT. LIBERA PROF. MATRICOLA N. 3146 pag. 2 di 4

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario ai sensi del

D.Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:
1) di prendere atto che con deliberazione n. 1469 del 21/12/2011, la dipendente
matricola n. 3146, Fisioterapista ha ottenuto la trasformazione del rapporto di lavoro
da tempo pieno a tempo parziale verticale per complessive n. 18 ore settimanali;
2) di rettificare la sopracitata deliberazione, limitatamente alla decorrenza del rapporto
di lavoro part-time, specificando che il diritto alla trasformazione avviene dal
01/05/2012;
4) di autorizzare dalla medesima data la dipendente Matricola n. 3146, a svolgere
l’attività di libera professione di cui alla premessa in quanto l’orario di lavoro in part-time
non supera il 50% di quello pieno, a condizione che questa non sia in conflitto di
interessi né incompatibile con i compiti istituzionali dell’Azienda;
5) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove od
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale
6) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;
7) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Settore Giuridico
Pos. Organiz.
f.to Dott.ssa Lucia M. Cadeddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



AUT. LIBERA PROF. MATRICOLA N. 3146 pag. 3 di 4

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



AUT. LIBERA PROF. MATRICOLA N. 3146 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


